DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 3 de junho de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1375

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 079/2024 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio à servidora Aurimá de Araújo
Costa, matricula 279-2, ocupante de cargo de PROFESSOR, do
quadro de provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação,
de acordo com o art.º 70 da lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição do mês de JUNHO de 2024, que será gozada do dia 03
de junho de 2024 ao dia 02 de julho de 2024, voltando dia 03 de
julho de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida - MA, 03 de junho de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 1a4970460f175208810d753c848022a350ec2a19

PORTARIA N.º 078/2024 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio à servidora Aurimá de Araújo
Costa, matricula 279-1 ocupante de cargo de PROFESSOR, do
quadro de provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação,
de acordo com o art.º 70 da lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição do mês de JUNHO de 2024, que será gozada do dia 03
de junho de 2024 ao dia 02 de julho de 2024, voltando dia 03 de
julho de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida - MA, 03 de junho de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 6ce51f0261578ad171b30b26c77776193fe70337

PORTARIA N.º 077/2024 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio à servidora Cleuciania da Silva
Rocha, matricula 1451-1, ocupante de cargo de AOSD, do quadro
de provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação, de
acordo com o art.º 70 da lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição do mês de JUNHO de 2024, que será gozada do dia 03
de junho de 2024 ao dia 02 de julho de 2024, voltando dia 03 de
julho de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida - MA, 03 de junho de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 151e6ec0c9ec2f8a6e40092dc30d525ccfa01389

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2024

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N.º 020/2024 (Processo Administrativo n.º 202404031/24
do tipo menor preço por lote, que
tem por objeto: Contratação de empresa especializada para
confecção de fardamento escolar e uniformes para
funcionários das secretarias do município de Magalhães
de Almeida/MA, o certame se realizará às 16:00 hs do dia 13 de
junho de 2024, (horário de
Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação,
site https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro,
n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Comprasbr -
endereço
https://www.portaldecomprasbr.com.br, e,
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 às
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 22 de maio de 2024.
FRANCIEL PESSOA DA SILVA, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: dc55c1104d3d025fca01d3c13c2a3c205b7c2b71

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 019/2024

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 3 de junho de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1375

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preço SRP 019/2024 (Processo
Administrativo n.º 202404030/24 do tipo menor
preço por item, que tem por objeto: Registro de preços para
futura Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de montagem de estrutura e animação das festas
juninas do município de Magalhães de Almeida/MA, o certame
se realizará às 14:00 hs do dia 13 de junho de 2024, (horário de
Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação,
site https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo presidida elo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro,
n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Comprasbr -
endereço https://www.portaldecomprasbr.com.br, e
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 às
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 22 de maio de 2024.
FRANCIEL PESSOA DA SILVA, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 02ebbbc780ba64c8ce05816b38a839f65e225a8a

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2024

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preço SRP 018/2024 (Processo
Administrativo n.º 202404029/24 do tipo menor
preço por lote, que tem por objeto: Registro de preços para
futura Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de sanitização para atendimento da Prefeitura para
Municipal de Magalhães de Almeida/MA, o certame se realizará
às 10:00 hs do dia 13 de junho de 2024, (horário de Brasília),
através do uso de recursos da tecnologia da informação, site
https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro,
n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Comprasbr -
endereço https://www.portaldecomprasbr.com.br, e
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 às
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 22 de maio de 2024.
FRANCIEL PESSOA DA SILVA, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 6d5ca107bb6c711d365e6871797cf55d272c9dfc

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 17/2024

 AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preço SRP 017/2024 (Processo
Administrativo n.º 202404028/24 do tipo menor
preço por lote, que tem por objeto: Registro de preços para

futura Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de links de internet via fibra ótica para atendimento
da Prefeitura para Municipal de Magalhães de Almeida/MA, o
certame se realizará ás 08:00 hs do dia 13 de junho de 2024,
(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro, n.º 279, Centro,
Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na página web do Portal de Comprasbr - endereço
https://www.portaldecomprasbr.com.br, e
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 às
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 22 de maio de 2024.
FRANCIEL PESSOA DA SILVA, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: a48b3cd2394adcd5ebe61cea433886b39174842e

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 3 de junho de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1375

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 3 de junho de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1375

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-06-03T17:40:06-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1